ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
 Устройство сбора и передачи данных
RTU-325L
Руководство по эксплуатации
ДЯИМ.466215.002 РЭ
Москва
2012
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM

1.6 Маркировка и пломбирование
На верхней крышке УСПД нанесена информация согласно требованиям ГОСТ 22261-94:
a) наименование и условное обозначение изделия,
b) знаки сертификации,
c) товарный знак предприятия-изготовителя,
d) порядковый номер УСПД по системе нумерации предприятия-изготовителя,
e) год изготовления.
Пломбирование  УСПД предприятием-изготовителем осуществляется путём наклейки
гарантийных наклеек.
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ДЯИМ.466215.002 РЭ     13
1.7  Комплект поставки и упаковка
Комплект поставки УСПД приведен в таблице 2.
Таблица 2 - Комплект поставки
№
п./п.
Наименование
оборудования, продукта
Количество Примечание
1 УСПД  1 шт.
2 Формуляр 1 шт. Формуляр  ДЯИМ.466215.002 ФО
3
Руководство по
эксплуатации
1 шт.
Руководство по эксплуатации
ДЯИМ.466215.002 РЭ
4
Эксплуатационная
документация
1 шт.
Поставляется на CD диске
Устройство сбора и передачи данных
(УСПД) серии RTU-325. Программное
обеспечение. Руководство пользователя.
5 Упаковка 1 шт.
На прилагаемом компакт-диске (CD) находится:
  :\RTU325_DOC\V3.XX – «Руководство пользователя» для ПО версий 3.хх
 В этой папке расположено «Руководство пользователя» в следующем порядке:
УСПД  упаковывается в картонную коробку, обеспечивающую его сохранность при
транспортировании и хранении в условиях, предусмотренных в соответствующих разделах
данного руководства.
В коробку с УСПД укладываются Руководство по эксплуатации, Формуляр и CD.
RTU325_RP1_V3_ED2.PDF           «Часть 1. Основные принципы работы и конфигурирования»
RTU325_RP2_V2_3_ED3.PDF «Часть 2. Журнал событий УСПД»
RTU325_RP3_V2_3_ED3.PDF «Часть 3. Встроенный пульт ввода/вывода»
RTU325_RP4_V2_3_ED6.PDF «Часть 4. Внешний инженерный пульт»
RTU325_RP5_V3_ED6.PDF «Часть 5. Конфигурирование УСПД»
RTU325_RP6_V2_3_ED8.PDF «Часть 6. Диагностика и сервис»
RTU325_RP7_V3_TM_ED2.PDF «Часть 7. Телемеханика»
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ДЯИМ.466215.002 РЭ     14
2  ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  ПО  НАЗНАЧЕНИЮ
2.1  Эксплуатационные ограничения
2.1.1 Перед эксплуатацией необходимо внимательно ознакомиться с эксплуатационной
документацией на УСПД.
2.1.2 Все работы, связанные с монтажом УСПД, должны производиться при отключенном
напряжении питания.
2.1.3 Напряжение питающей сети, подводимое к УСПД, должно находиться в пределах
значений от 9В  до 36В постоянного тока.
2.1.4 УСПД содержит в своём составе литиевый элемент питания, обеспечивающий
поддержание работы встроенного календаря и часов реального времени при отключении
внешнего электропитания.
2.1.5 При отсутствии внешнего электропитания работоспособность литиевого элемента питания
гарантируется в течении не менее 3 лет.
2.1.6  Установочные размеры корпуса УСПД приведены в приложении А.
ВНИМАНИЕ! Следует иметь в виду, что интерфейсы RS-232 не имеют гальванической
изоляции от цепей питания (между собой и процессорной платой), поэтому все внешние